ПРОЕКТ

Администрация сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан

                                                      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                             №                 ____________2020 г.
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений и дополнений в постановление главы сельского поселения Зильдяровский сельсовет от 13.09.2013 года № 45 «О порядке установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия местного значения»

            В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.09.2019 года № 1178 «Об утверждении правил установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации, содержания этих информационных надписей и обозначений, а также требований к составу проектов установки и содержания информационных надписей и обозначений, на основании которых осуществляется такая установка»,
     постановляю:
     1.Внести в постановление 13.09.2013 года № 45 «О порядке установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия местного значения» следующие изменения и дополнения:
      Пункт 3 настоящего Порядка добавить следующим подпунктом:
- правообладателем направляется проект информационной надписи на объекте культурного наследия (далее - проект), оформленный в электронном виде на электронном носителе в формате документа (PDF), в следующие уполномоченные органы исполнительной власти, осуществляющие функции в области государственной охраны объектов культурного наследия:
а) федеральный орган охраны объектов культурного наследия - в отношении объектов культурного наследия федерального значения, включенных в перечень отдельных объектов культурного наследия федерального значения, полномочия по государственной охране которых осуществляются Министерством культуры Российской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. № 759-р;
б) региональный орган охраны объектов культурного наследия - в отношении объектов культурного наследия федерального значения (за исключением объектов культурного наследия федерального значения, включенных в перечень отдельных объектов культурного наследия федерального значения, полномочия по государственной охране которых осуществляются Министерством культуры Российской Федерации, утвержденный распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 июня 2009 г. № 759-р), объектов культурного наследия регионального значения;
в) муниципальный орган охраны объектов культурного наследия - в отношении объектов культурного наследия местного (муниципального) значения.
   Правообладатель организует установку изготовленной пластины в соответствии с согласованным проектом не позднее 180 календарных дней со дня его согласования.
       В пункте 8 настоящего Порядка подпункт «Информационные надписи должны содержать» изложить в следующей редакции:
- На пластину наносятся следующие сведения:
а) категория историко-культурного значения объекта культурного наследия;
б) наименование объекта культурного наследия в соответствии с наименованием в едином государственном реестре объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;
в) сведения о времени возникновения объекта культурного наследия или дата его создания, даты основных изменений (перестроек) объекта культурного наследия и (или) даты связанных с ним исторических событий, сведения об авторстве (при наличии);
г) слова "Охраняется государством";
д) регистрационный номер в соответствии с единым государственным реестром объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;
е) пообъектный состав (для ансамблей).
         Пункт 12 настоящего Порядка добавить следующим подпунктом:
- Информационная надпись подлежит замене в следующих случаях:
а) повреждение информационной надписи;
б) внесение изменений в сведения об объекте культурного наследия, содержащиеся в реестре.
При замене информационной надписи необходимо предусматривать ранее используемые место установки и методы крепления.
Ранее установленные на объекты культурного наследия информационные надписи сохраняются до согласования и установки новых информационных надписей, разработанных в соответствии с настоящими Правилами.
После завершения работ по установке информационной надписи правообладатель направляет в орган охраны в срок до 30 календарных дней уведомление о выполненных работах с указанием даты проведения работ по установке информационной надписи и с приложением цветной фотофиксации объекта культурного наследия до начала работ, в процессе их проведения и после завершения установки информационной надписи.
         2. Настоящее постановление опубликовать (разместить) в сети общего доступа «Интернет» на официальном сайте администрации сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан, расположенном в здании администрации сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан.
     3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                        З.З.Идрисов

ПРОЕКТ

Администрация сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального

района Миякинский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№                 ____________2020 г.

О внесении изменений

и дополнений

в постановление главы сельского

поселения

Зильдяров

ский сельсовет от 1

3.09.2013 года № 45

«О порядке

установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного

наследия местного значения»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации

от 10.09.2019 года № 1178 «Об утверждении прав

ил установки информационных

надписей и обозначений на объекты культурного наследия (памятники истории и

культуры) народов Российской Федерации,

содержания этих информационных

надписей и обозначений, а также требований к составу проектов установки и

содержа

ния информационных надписей и обозначений, на основании которых

осуществляется такая установка»,

постановляю:

1.Внести в постановление

1

3.09.2013 года № 45

«О порядке установки

информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия

местного значения»

следующие изменения и дополнения:

Пункт 3 настоящего Порядка добавить следующим подпунктом:

-

правообладателем направляется проект информационной надписи на объекте

культурного наследия (далее

-

проект), оформленный в электронном

виде на

электронном носителе в формате документа (PDF), в следующие уполномоченные

органы исполнительной власти, осуществляющие функции в области

государственной охраны объектов культурного наследия:

а)

федеральный орган охраны объектов культурного

наследия

-

в отношении

объектов культурного наследия федерального значения, включенных в перечень

отдельных объектов культурного наследия федерального значения, полномочия

по государственной охране которых осуществляются Министерством культуры

Российской Ф

едерации, утвержденный распоряжением Правительства

Российской Федерации от

1

июня 2009

г. №

759

-

р;

б)

региональный орган охраны объектов культурного наследия

-

в отношении

объектов культурного наследия федерального значения (за исключением

объектов культур

ного наследия федерального значения, включенных в перечень

отдельных объектов культурного наследия федерального значения, полномочия

по государственной охране которых осуществляются Министерством культуры

Российской Федерации, утвержденный распоряжением Пр

авительства

Российской Федерации от

1

июня 2009

г. №

759

-

р), объектов культурного

наследия регионального значения;

                                                                                                                 ПРОЕКТ     Администрация сельского поселения Зильдяровский сельсовет муниципального  района Миякинский район Республики Башкортостан                                                                                                                                                                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                   №                 ____________2020 г.       О внесении изменений  и дополнений  в постановление главы сельского  поселения  Зильдяров ский сельсовет от 1 3.09.2013 года № 45   «О порядке  установки информационных надписей и обозначений на объекты культурного  наследия местного значения»                  В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации  от 10.09.2019 года № 1178 «Об утверждении прав ил установки информационных  надписей и обозначений на объекты культурного наследия (памятники истории и  культуры) народов Российской Федерации,  содержания этих информационных  надписей и обозначений, а также требований к составу проектов установки и  содержа ния информационных надписей и обозначений, на основании которых  осуществляется такая установка»,         постановляю:         1.Внести в постановление  1 3.09.2013 года № 45   «О порядке установки  информационных надписей и обозначений на объекты культурного наследия   местного значения»   следующие изменения и дополнения:            Пункт 3 настоящего Порядка добавить следующим подпунктом:   -   правообладателем направляется проект информационной надписи на объекте  культурного наследия (далее   -   проект), оформленный в электронном  виде на  электронном носителе в формате документа (PDF), в следующие уполномоченные  органы исполнительной власти, осуществляющие функции в области  государственной охраны объектов культурного наследия:   а)   федеральный орган охраны объектов культурного  наследия   -   в отношении  объектов культурного наследия федерального значения, включенных в перечень  отдельных объектов культурного наследия федерального значения, полномочия  по государственной охране которых осуществляются Министерством культуры  Российской Ф едерации, утвержденный распоряжением Правительства  Российской Федерации от   1   июня 2009   г. №   759 - р;   б)   региональный орган охраны объектов культурного наследия   -   в отношении  объектов культурного наследия федерального значения (за исключением  объектов культур ного наследия федерального значения, включенных в перечень  отдельных объектов культурного наследия федерального значения, полномочия  по государственной охране которых осуществляются Министерством культуры  Российской Федерации, утвержденный распоряжением Пр авительства  Российской Федерации от   1   июня 2009   г. №   759 - р), объектов культурного  наследия регионального значения;